
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5 »г. Аргун

П Р И К А З
01.08.2016г. № 5  У

О разработке адаптированной основной образовательной программы 
начального общего образования учащихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ)

В целях обеспечения эффективного введения ФГОС НОО ОВЗ и разработки 
адаптированной образовательной программы начального общего образования 
учащихся с ограниченными возможностями здоровья (далее АООТ! НОО ОВЗ) на
2016-2017 учебный год в соответствии с ФГОС НОО ОВЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Поручить Рабочей группе по введению ФГОС НОО ОВЗ разработку 
образовательной программы на 2016-2017 учебный год с полученными заданиями 
в срок до 01 сентября 2016 года.
2. Распределить ответственность при разработке АООП НОО ОВЗ:
- целевой раздел - зам. директора по УВР НШ Асхабова Л.В., методист школы 
Товсултанова Р.Ш.;
- программа духовно - нравственного развития и воспитания - зам. директора по
ВР Тасаева Э.С.;
- планируемые результаты освоения учащимися АООП НОО ОВЗ - зам.
директора по УВР НШ Асхабова Л.В., зам. дир. по УВР Хамурадова Н.М.;
- базисный учебный план и план внеурочной деятельности - зам. директора по
УВР НШ Асхабова JI.B.., зам. директора по ВР Тасаева Э.С.;
- программа формирования универсальных учебных действий -  методист 
школы Товсултанова Р.Ш.;
- программа формирования экологической культуры, здорового и безопасного 
образа жизни -  Амалаева Т.С., Ахмадова А.С.;
- программа коррекционной работы - педагог-психолог Дельхаев P.P., 
социальный педагог Зелимханов А.Т..;
- система оценки достижения планируемых результатов освоения АООП НОО 
ОВЗ -  Чинаева А.С.;
- программы учебных предметов -методист школы Товсултанова Р.Ш.;
- система условий реализации АООП НОО ОВЗ - заместитель директора по АХЧ 
Тимералиев Э.Х.., зам. директора по ИКТ Оздоев Г.С.;

З.Заседание Рабочей группы по утверждению АООП НОО ОВЗ провести в срок 
до 01.09.2016 года..



4.Рассмотреть адаптированную образовательную программу начального обшего 
образования учащихся с ограниченными возможностями здоровья (АООП НОО 
ОВЗ) на заседании Управляющего совета школы и принять ее на педагогическом 
совете школы не позднее 01 сентября 2016 года.
4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы У.М.Асхабов

С приказом ознакомлены и согласны; , ' -
-г______________ п т п  Ш »Товсултанова P.III. 
Хамурадова Н.М. 
Асхабова JI.B. 
Дельхаев P.P. 
Зелимханов А.Т. 
Оздоев Г.С. 
Тимералиев Э.Х. 
Амалаева Т. С. 
Ахмадова 
Тасаева Э.С.


